
UCHWAŁA NR XXXVII/267/2022 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 26 października 2022 r. 

o zmianie  uchwały Nr XXXIII/127/09 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 30 października 

2009 r. w sprawie „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania, obliczania i wypłacania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia". 

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 9ca ust. 11 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/127/09 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia  30 października 

2009 r. w sprawie  „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania, obliczania i wypłacania nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia" 

w § 9 ust. 2 pkt 5 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ppkt e) otrzymuje brzmienie 

„e) opiekun stażu do 31.08.2027 roku – 4% kwoty bazowej” 

2) uchyla się ppkt f) 

3) po ppkt f) dodaje się ppkt g) w brzmieniu 

„g) mentor – 4% kwoty bazowej” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego i dyrektorom szkół 

i placówek prowadzonych przez Powiat Szamotulski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA35FFA4-0BD8-4854-BED6-7DA4BB9D4D64. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA35FFA4-0BD8-4854-BED6-7DA4BB9D4D64. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1730) z dniem 1 września 2022 r. wprowadzono istotne 

zmiany w zatrudnianiu, a także w procedurach awansu zawodowego nauczycieli. 

Zgodnie z ww. ustawą od dnia 1 września 2022 r. nauczyciel podejmujący pierwszą pracę 

w szkole, w celu uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego nie będzie odbywał kolejnych 

dotychczasowych staży, lecz będzie realizował „przygotowanie do zawodu nauczyciela” 

przy wsparciu mentora, wyznaczonego przez dyrektora szkoły lub placówki, spośród 

nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych. Jednocześnie w art. 10 powyższej ustawy 

wprowadzono regulację przejściową wskazującą, że nauczyciele, którzy do dnia 31 sierpnia 

2022 r. uzyskali już stopień nauczyciela kontraktowego, w terminie nie dłuższym niż do dnia 

31 sierpnia 2027 r. będą mogli uzyskać stopień nauczyciela mianowanego według przepisów 

dotychczasowych, po odbyciu stażu, w trakcie którego będą mieli przydzielonego, 

jak dotychczas, opiekuna stażu. Skutkiem zmiany wprowadzonej ww. ustawą 

oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022, poz. 1798), 

od dnia 1 września br. przewidziano w szkołach i placówkach funkcję mentora, 

a do dnia 31 sierpnia 2027 r. także funkcję opiekuna stażu. 

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zgodnie z ustawą o związkach 

zawodowych z dnia 23 maja 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854). 

Stąd na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1 oraz art. 91 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela ustalenie wysokości tych dodatków przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego jest konieczne. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA35FFA4-0BD8-4854-BED6-7DA4BB9D4D64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera g


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



